Dalam Peraturan Daerah ini diatur tentang : Bantuan Keuangan kepada 

Partai Politik yang Mendapatkan Kursi di Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kota Salatiga, dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam 

pengaturannya. Besarnya Bantuan Keuangan ditetapkan paling banyak Rp. 

20.800.000,- (dua puluh juta delapan ratus ribu rupiah) per tahun untuk 

setiap kursi yang diberikan secara proporsional berdasarkan jumlah 

perolehan kursi di DPRD. Dalam hal Partai Politik mempunyai 

kepengurusan ganda, Bantuan Keuangan tidak diberikan sebelum adanya 

keputusan hukum yang bersifat tetap dan mengikat mengenai keabsahan